
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 17/2022 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

17. dubna 
 

2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Neděle Božího milosrdenství 

 

 

(..Pokoj vám..) 

7.30   mše svatá (Na úmysl dárce) 

9.00   mše svatá – NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Jaroslav Kaňa, manželka, rodina Kaňova a…) 

14.00   Zpívaná Korunka k Božímu milosrdenství 

 

25. dubna 
 

Svátek sv. Marka, 
evangelisty 

    

   18.00 hodin v kostele modlitba breviáře a po ní modlitba za úrodu 

  

 

26. dubna 
 

Úterý po 2. neděli velikonoční 
připomínka sv. Vojtěcha 

7.00   mše svatá (Václav Matýšek, manželka, 2 rodiče) 

    

  

 

27. dubna 
 

 Středa po 2. neděli velikonoční 

7.00   mše svatá (Alois Lajkeb, rodiče, živá a zemřelá rodina a…) 

    

                           

 

28. dubna 
 

Čtvrtek po 2. neděli velikonoční 

7.00   mše svatá (manželé Tomancovi a duše v očistci) 

18.00   mše svatá – NIKOLČICE (a po ní příprava prvokomunikantů) 

     

 

29. dubna 
 

Svátek sv. Kateřiny Sienské, 
panny a učitelky církve , patronky Evropy 

    

18.30   mše svatá (Antonín Nevídal, Marie Rozkydalová, manžel...) 

   tichá eucharistická adorace   

 

30. dubna 
 

Sobota po 2. neděli velikonoční 

7.00   mše svatá (Josefa Krupičková, manžel, 2 rodiče) 

     

       

 

1. května 
 

3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

 

(...Šimone, miluješ mě?...) 

7.30   mše svatá (Marie Studýnková, manžel, živá rodina) 

9.00   mše svatá – NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

14.00   májová pobožnost 
 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek v 15.00 hodin se můžeme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách pomodlit Korunku k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele – jde o přímluvnou modlitbu. 

 

kontakt na O. Jiřího: 731 619 807     ***     děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – mobil 723 529 476 
kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

* Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“ (006). 
* Dnes (24. 4.) po druhé mši doplnění křtu Michaeli Troppové, prosíme o modlitbu za dítě i za rodiče. 
* V pondělí opět večerní chvály. 
* Ve středu nebude mše svatá pro děti a třeťáci a čtvrťáci nebudou mít náboženství. 
* V pátek po večerní bohoslužbě tichá eucharistická adorace. 



* Venkovní křížová cesta na Svatojánek je od velikonočního pondělí změněna na VIA LUCIS, tj. velikonoční 
cesta světla (jde o 14 zastavení vztahujících se k velikonočním událostem s krátkým zamyšlením pro 
každého). Tato Cesta světla bude nainstalována po celou dobu velikonoční! 
* Ti, kdo se přihlásili na pouť na slovenskou Turzovku, tak prosíme, aby během týdne, to znamená co nejdříve 
přinesli Otci Jiřímu peníze na tuto pouť. Cena za jednoho poutníka je 550,- Kč. Je to hodně, ale bohužel cena 
pohonných hmot tak narostla, že se zvedají i ceny za autobusy. 
* Sobotní úklid kostela: ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození. 
 

IMPULZY PRO VELIKONOČNÍ OKTÁV 
 

* mše svatá – každý den je slavnost (neděle) a účastí na eucharistii můžeme hlouběji prožít radost Velikonoc 
* cesta světla – modlitba, která nás může hlouběji vtáhnout do velikonočních událostí 

* modlitba Korunky k Božímu milosrdenství – každodenní modlitba za mír a pokoj ve světě 
 

Cestu světla i s Korunkou se můžete pomodlit při venkovní křížové cestě na Svatojánek, na které jsou umístěny 
krátká zamyšlení a u kříže na Svatojánku si můžete odpočinout a k modlitbě použít pohodlnou lavičku. 

 
Co je Cesta světla? 

 
Cesta světla (Via Lucis) je nová velikonoční pobožnost inspirovaná tradiční pobožností Křížové cesty (Via Crucis). 
Spočívá v rozjímání 14 zastavení o slavných velikonočních událostech. 
Cesta světla začíná velikonočním ránem, kdy ženy nacházejí prázdný hrob, tedy Kristovým zmrtvýchvstáním, 
a pokračuje setkáváním zmrtvýchvstalého Krista s učedníky, jeho nanebevstoupením až k seslání Ducha Svatého. 
Po staletí uvádí křížová cesta věřící do první části velikonočních událostí, do Kristova utrpení. 

Podobně cesta světla nám může pomoci porozumět i druhé části Velikonoc, Pánovu vzkříšení. 
 

PONDĚLNÍ BREVIÁŘ 

 
Pozvání na společnou modlitbu breviáře každé pondělí (pokud není mše svatá) večer v 18.00 hodin v kostele. 
Kdo má zájem připojit se společné modlitbě církve je srdečně zván. Modlitbu vede Petr. 
 

ŽEHNÁNÍ POLÍ NA SVATÉHO MARKA 25. DUBNA 
 

V tento den (letos je to pondělí) se podle starobylé tradice konávali prosebné průvody s modlitbami za odvrácení 
nepříznivého počasí a za hojnou úrodu. V minulých letech jsme chodili žehnat polím, zahradám a vinohradům. Nic 
nám nebrání vyjít soukromě nebo jako rodina a takto se modlit za úrodu a žehnat polím (toto žehnání může konat i 
laik). Potřebujeme k tomu chuť k modlitbě a čas vykonat něco potřebného pro zemi, kterou nám dobrý Bůh svěřil k 
užívání – ne k devastaci a ničení! 
Můžeme si udělat vycházku do přírody (třeba k nějakému kříži), pomodlit se litanie ke všem svatým (z kancionálu 
nebo z mobilu) a před žehnací modlitbou se může přečíst úryvek z Božího slova, žalm, přímluvy… 
Tyto texty se dají stáhnout z internetu (dát do vyhledavače „žehnání polí“) nebo si je vytisknout z farních stránek. 
V jedné farnosti (Kurdějov) při tomto žehnání si vyrobili z přírodnin – různé větvičky – menší křížky a ty pak s vírou a 
modlitbou v Boží pomoc a důvěru zapíchali na svá pole, zahrady a vinohrady. 
 

VÝZVA BISKUPŮ K SITUACI NA UKRAJINĚ 
Sestry a bratři, věříme v sílu společné modlitby, proto vás všechny vyzýváme, abychom se vzhledem k závažnosti k 
celé situaci na Ukrajině společně s naléhavostí, ale i s důvěrou v Boží moc, modlili takto: 
 

Dobrý a milosrdný Bože, Ty jsi náš nebeský Otec, dokonale nás znáš a miluješ. Proto se s důvěrou odevzdáváme 
do Tvých rukou. Prosíme Tě za mírové řešení složité situace na Ukrajině. 
Prosíme Tě za světové státníky, aby stáli na straně dobra a našli sílu k vzájemné dohodě a usmíření. 
Prosíme Tě také za všechny oběti válek, sirotky, vdovy a uprchlíky. Obejmi je svou něžnou náručí. 
Dej, ať kolem sebe šíříme pokoj, nejsme jeden druhému lhostejní a dokážeme si navzájem odpouštět. 
Otče náš, …Amen.         Zdrávas, Maria, …Amen. 
Svatá Barboro, pomocnice v nouzi, oroduj za nás. Svatý Floriáne, ochránce v nebezpečí války, oroduj za nás. 
Svatý Ondřeji, patrone Ukrajiny, oroduj za nás. Svatí Cyrile a Metoději, patroni Evropy, orodujte za nás. 
Sv. Václave, patrone míru, oroduj za nás. Maria, Matko Boží a Královno míru, oroduj za nás. 
Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. Amen. 
Zároveň vyzýváme k tomu, abychom obvyklý páteční půst obětovali na tento úmysl, a to až do té doby, než se 
situace uklidní.                                                                                                                                                                                                      Vytvořil PeK 
 

 

 

http://m.liturgie.cz/benedikcional/pastvin.html
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/zehnani-poli-tisk.pdf


VENKOVNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA V PŘÍRODĚ 

NA 

SVATOJÁNEK 
 
 

 
 
 
 
 
 

Křížová cesta začíná až na konci ulice V akátkách 

(jde o změnu oproti loňskému roku) odkud vede po polní cestě 
směrem přes Žleb na Svatojánek ke kříži (viz foto). 

 

Tato křížová cesta je od velikonočního pondělí doplněna texty 
velikonoční modlitby tzv. „Cesty Světla“. 

 

Trasa je 600 m dlouhá a má převýšení 50 m. 
 

Po dojití na konec křížové cesty, který je u velké borovice 
s křížem a lavičkou k odpočinku se můžete kousek vrátit a u 12. 
zastavení odbočit vlevo a zajít si na vyhlídku Svatojánek, kde si 
můžete odpočinout a pokochat se pohledem nejen na obec… 

 
Požehnané velikonoční dny přeje PetrK. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 17/2022 
 


